[image: image1.jpg]) 7
::‘}f‘%}\s‘\‘ N M ‘/‘g‘(%'\'ﬁ\
i \\\}\}\\é‘ W / {III’ W
ﬁfﬁ*})\\&i W/’Lﬁ\\%\t
‘*}éh \ \\‘ ’/, 7 4\,
N, (AR

i

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Тридцать пятая сессия Совета

Петровского сельского поселения Славянского района
Третий созыв

27 октября 2016 года

         № 2
ст-ца Петровская
Об утверждении тарифов для оказания платных услуг

МКУ «Общественно-социальный центр

Петровского сельского поселения Славянского района»

На основании 10 статьи Устава Петровского сельского поселения Славянского района Совет Петровского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на оказание платных услуг муниципального учреждения «Петровский центр» согласно приложениям  к данному решению.

2. Решения Совета Петровского сельского поселения Славянского района считать утратившими силу: от 15 апреля 2010 года № 3 «Об утверждении тарифа для оказания платных услуг МУ «Петровский центр»; от 10 февраля 2011 года № 2 «О внесении изменений в решение восьмой сессии Совета Петровского сельского поселения Славянского района от 15 апреля 2010 года  № 3 «Об утверждении тарифов для оказания платных услуг МУ «Петровский центр»; от 20 декабря 2011 года № 1 «О внесении изменений в решение 8 сессии Совета Петровского сельского поселения от 15 апреля 2010 года № 3 «Об утверждении тарифов для оказания платных услуг муниципальным учреждением «Петровский центр»; от 21 февраля 2012 года № 2 «О внесении изменений в решение восьмой сессии Совета Петровского сельского поселения Славянского района от 15 апреля 2010 года № 3 «Об утверждении тарифов для оказания платных услуг МУ «Петровский центр»; от 5 апреля 2012 года № 2 «Об утверждении тарифов для оказания платных услуг МКУ «Общественно-социальный центр Петровского сельского поселения Славянского района»; от 20 сентября 2012 года № 3 «Об утверждении тарифов для оказания платных услуг МКУ «Петровский центр».

3. Главному специалисту общего отдела Е.А. Самофал обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Петровского сельского поселения Славянского района в сети Интернет.
2
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на директора МКУ «Петровская централизованная бухгалтерия» Петровского сельского поселения М.П. Носовец.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

Петровского сельского поселения                                                  В.И. Михайленко
Председатель Совета

Петровского сельского поселения

       Е.А. Малежик

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                   к решению 35 сессии Совета

                                                                              Петровского  сельского  поселения

                                                                                           Славянского района

                                                                                        от  27.10.2016 года № 2

                                                    КАЛЬКУЛЯЦИЯ

              на услуги роторной косилки КРН-2,1 на базе трактора МТЗ-82

за 1 час работы с ГСМ

в МКУ «Петровский центр»

Заработная плата:
Тарифная ставка – 19133,52 руб.

план количества рабочего времени при

пятидневной рабочей неделе – 167 час.

Тариф. ставка  19133,52 :  167 = 114,57 руб./час

Премия 30 % - 34,37 руб.

Итого оплата                                                                           148,94

Начисление на зарплату (30,2%)                                       44,98

Стоимость ГСМ
Время работы 1 час:

Норма выработки  8 час =4,9 га

Расход  дизтоплива за 1 час работы:

 (4,9 га х 6 л/га :8 час=3,7 л/час

Д/топливо 3,7 х 1 х 34,5= 127,65                                           127,65

Д/масло 3,7 х0,05 х40,0= 7,40                                                 7,40

Итого                                                                                       135,05
Затраты на текущий ремонт
Затраты на запасные части МТЗ-82- 46400

46400 / 12 / 167= 23,15                                                           23,15

Итого                                                                                      352,12
Накладные расходы (25%)                                                    88,03

Итого                                                                                       440,15 руб.
Директор МКУ «Петровский  центр»                                                В.Ф. Левченко

Начальник финансового отдела                                                         Е.И. Панасенко

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                   к решению 35 сессии Совета

                                                                              Петровского  сельского  поселения

                                                                                         Славянского района

                                                                                       от  27.10.2016 года № 2
                                                 КАЛЬКУЛЯЦИЯ

                   стоимости  1 часа работы трактора МТЗ-82 с плугом ПЛН-4-35

в МКУ «Петровский центр»

Заработная плата: тракторист  МТЗ-82

Тарифная ставка – 19133,52 руб.

план количества рабочего времени при

пятидневной рабочей неделе – 167

Тариф. ставка  19133,52 : 167 = 114,57 руб./час

Премия 30% -34,37 руб.

Итого оплата 1 час                                                           148,94
Начисление на зарплату (30,2%)                                44,98

Стоимость ГСМ
Время работы 1 час:

Норма выработки за 8 час=1,5 га

(1,5 га х31,5л:8 час.= 6 л/час

Д/топливо 6 х 1 х 34,5= 207 руб.

Д/масло 6 х0,05 х40,0=12
Итого                                                                                  219

Затраты на текущий ремонт
Затраты на з/части МТЗ-82- 46400

46400 / 12 / 167= 23,15                                                        23,15
Итого                                                                                 436,07
Накладные расходы (25%)                                               109,02

Итого                                                                                 545,09 руб/час
Директор МКУ «Петровский  центр»                                                В.Ф.Левченко

Начальник финансового отдела                                                          Е.И.Панасенко

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                  к решению 35 сессии Совета

                                                                             Петровского  сельского  поселения

                                                                                         Славянского района

                                                                                        от 27.10.2016 года № 2

                                                    КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Себестоимости1 часа работы трактора МТЗ-82 при перевозке грузов

(с погрузкой)

В МКУ «Петровский центр»
Заработная плата:
тракторист

Тарифная ставка – 19133,52 руб.

план количества рабочего времени при

пятидневной рабочей неделе – 167

Тариф. ставка  19133,52 : 167 = 114,57 руб./час

Премия 30% -34,37 руб.

Итого оплата 1 час                                                           148,94
Начисления на зарплату (30,2%)                                44,98
ГДрузчик6 Услуги за погрузку 9613,12:167 х 1,262     72,64

Стоимость ГСМ:
Время работы 1 час:

Д/топливо 9,3 х 34,5= 320,85 руб.
320,85
Д/масло 6 х0,05 х40,0=12
12,00
Затраты на содержание трактора
46432 / 12 / 167                                                                  23,17

Итого                                                                                 622,58
Накладные расходы (25%)                                               155,65

Итого                                                                                 778,23 руб.
Директор МКУ «Петровский  центр»                                                В.Ф. Левченко

Начальник финансового отдела                                                         Е.И. Панасенко
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                  к решению 35 сессии Совета

                                                                             Петровского  сельского  поселения

                                                                                         Славянского района

                                                                                        от 27.10.2016 года № 2
ТАРИФЫ

на оказание платных услуг по печатанию справок
	№ п/п
	Наименование работ
	Цена

за 1 единицу

(руб.)

	1
	Печатание выписки из похозяйственных книг для предъявления в компетентные органы за 15 и более лет
	150

	2
	Печатание выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	300

	3
	Печатание иных выписок из похозяйственной книги
	100

	4
	Печатание справки-выписки из лицевого счета жилого помещения частного жилищного (муниципального) фонда
	200

	5
	Печатание справки и захоронении для предъявления в РВК в 2-х экз.
	30

	6
	Печатание иных справок
	50

Начальник финансового отдела                                                         Е.И. Панасенко
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                                                                                  к решению 35 сессии Совета

                                                                             Петровского  сельского  поселения

                                                                                         Славянского района

                                                                                        от 27.10.2016 года № 2
ТАРИФЫ

на оказание платных услуг на гражданском кладбище ст-цы Петровской
	№ п/п
	Наименование работ
	Цена

	1
	Прокат уборочного инвентаря (1 шт.)
	20 руб. (час)

	2
	Рытье могилы (яма, согласно нормам Сан Пин)
	1 000,00 руб.

	3
	Уборка могил (шт.)
	600 руб. (год)

	4
	Уборка могилы, покраска лавочки и стола (шт.)
	700 руб. (год)

	5
	Покраска:

                 - лавочка (шт.);

                 - стол (шт.);

                 - оградка (кв.м.).
	80 руб.

200 руб.

25 руб.

	6
	Бетонирование площадки для установки памятника за счет материала заказчика (90х180) шт.
	1 500,00 руб.

	7
	Бетонирование площадки для установки памятника за счет материала исполнителя (шт.)
	2 000,00 руб.

Начальник финансового отдела                                                         Е.И. Панасенко